
حکم دستگیری رئیس جمهور موقت سابق بولیوی
و وزرایش صادر شد

دادگاهی در بولیوی حکم دستگیری رئیس جمهور 
موقت ســابق بولیوی که در در اواخر ۲۰۱۹ با کودتا 
قدرت را به دســت گرفت و چند تن از وزرای ارشد او 

را صادر کرده است.
کودتاگران غرب گرای بولیوی که سال 2019 با حمایت 
آمریکا کودتا کردند و مورالس رئیس جمهور قانونی این کشور را 
از قدرت برکنار کردند حالا به دام افتاده اند. بر اساس گزارش ها، 
دادگاهی در بولیوی حکم دســتگیری »جِنین آنز« و 9 مقام 

ارشد دیگر دولت وی را صادر کرده است. اتهام رئیس جمهور 
موقت سابق بولیوی و مقامات ارشد دولت وی تروریسم، فتنه 
و توطئه عنوان شــده است. وزیر کشور بولیوی نیز در همین 
ارتباط اعلام کــرده، رئیس جمهور موقت دولت کودتای این 
کشور که چندی پیش استعفا کرده بود، بازداشت شده است. 
»ادواردو دل کاستیلو« وزیر کشور بولیوی در حساب توئیتری 
خود نوشته: »به اطلاع مردم بولیوی می رسانم که خانم جنین 

آنز در حال حاضر دستگیر شده و در اختیار پلیس است«. 

اعزام هزاران نیروی سازمان ملل
به آفریقای مرکزی

شــورای امنیت افزایــش ۳۷۰۰ نفری نیروهای 
موسوم به حافظ صلح ســازمان ملل در جمهوری 
آفریقای مرکزی را تأیید کرد تا به گفته خود، به تغییر 
شرایط امنیتی رو به وخامت در این کشور جنگ زده 

کمک کند.
خشونت و ناامنی در جمهوری آفریقای مرکزی از زمان 
انتخابات ریاست جمهوری در دسامبر )آذرماه( سال گذشته 
افزایش چشمگیری یافته است. سازمان ملل می گوید برای 

کمک به بازگشــت آرامش به این کشور جنگ زده تصمیم 
گرفته شد 3700 نظامی دیگر به آن اعزام شود. این قطعنامه 
شورای امنیت که با 1۴ رای موافق، بدون رای مخالف و رای 
ممتنع روسیه به تصویب رسید، سقف پرسنل ارتش را به 1۴ 
هزار و ۴00 تن و برای پلیس به 3020 تن خواهد رساند. به 
گزارش ایسنا، »آنتونیو گوترش«، دبیرکل سازمان ملل ماه 
گذشته این افزایش را توصیه کرد و گفت، جمهوری  آفریقای 

مرکزی در »مقطع حساسی« به سر می برد. 
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72 کشته و 66 زخمی حاصل جنگ و انفجار در 5 استان افغانستان
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با اشاره به سلاح های مدرن انقلابیون یمن

 الاخبار: زمان دردهای شدید عربستان 
تازه شروع شده است

برای نخستین بار پس از جنگ سرد

انگلیس هم مثل آمریکا
کلاهک های هسته ای بیشتری می سازد

انفجار بمب و درگیری میان نیروهای دولتی و عناصر 
طالبان در پنج استان افغانستان، جان ۷۲ نفر از طرفین 

را گرفت و 66 زخمی بر جای گذاشت. 
 انفجار خودروی بمب گذاری شده در نزدیکی ساختمان 
حوزه چهاردهم امنیتی شــهر »هرات«، که جمعه شب رخ 
داد، جان هشــت تن را گرفت و حــدود ۴7 نفر دیگر را هم 
 زخمی کرد. ســه کودک، دو زن و یــک نیروی پلیس جزو 
کشته شدگان این انفجارهستند. در این انفجار همچنین، ده ها 
خانه مسکونی ویران شد و عملیات خارج کردن جان باختگان 
و مجروحان از زیر آوار توسط مردم و نظامیان افغان، تا بامداد 
دیروز ادامه داشت. به گزارش خبرگزاری صداوسیما از کابل، 
وزارت کشور افغانستان، طالبان را مسئول این انفجارخونین 
دانست. دفترمطبوعاتی ریاست جمهوری افغانستان و شورای 
عالی مصالحه دیروز طی بیانیه های جداگانه ای، انفجار خونین 
هرات را به شدت محکوم و اعلام کردند، طالبان با ادامه جنگ 
و خشونت علیه مردم، بار دیگر نشان داد که نه تنها در صدد 

سرویس خارجی-
کرملین از طرح کشــورهای غربی به ســرکردگی آمریکا برای 
راه اندازی یک جنگ اطلاعاتی گسترده علیه واکسن اسپوتنیک-وی 
روســیه با هدف بی اعتبار کردن و سلب اعتماد جامعه جهانی به این 

داروی روسی خبر داده است.
تولید و فروش واکســن در جهان مثل خود ویروس! کاملا سیاسی شده و 
کشــورهای ثروتمند نیز با خرید و احتکار واکسن جلوی دسترسی کشورهای 
فقیر به واکسن را عملًا گرفته اند. از سوی دیگر دولت های تولید کننده واکسن 
نیز به شــدت تلاش دارند تا ضمن حمله به واکسن تولیدی در کشورها دیگر، 
واکسن خود را در جهان »بهترین« معرفی کنند و از واکسن های ولو عالی دیگر 
کشورها اعتبار زدایی کنند. در همین رابطه یک مقام بلندپایه در کاخ کرملین 
طی گفت وگو با خبرگزاری روسی »تاس« اعلام کرد آمریکا و متحدانش با توجه 
به افزایش درخواست های بین المللی برای استفاده از واکسن »اسپوتنیک-وی«، 
قصد دارد جنگ اطلاعاتی گســترده ای را با هدف بی اعتبار کردن این واکسن 
روسی علیه ویروس کرونا براه بیندازد. به گفته این مقام کرملین که نامش فاش 
نشده، اقدامات غربی ها در بی اعتبار کردن واکسن »اسپوتنیک-وی«، با هدف 
کاهش ســهم علمی روسیه در مبارزه جهانی علیه بیماری کووید-19 صورت 
می گیرد. به گفته او: »چنین اقداماتی از سوی آمریکا و متحدانش گویای تلاش 
آنها برای بی اهمیت نشان دادن سهم علمی روسیه در مبارزه جهانی با گسترش 
عفونت ویروس کرونا و از بین بردن اعتماد جهانی به واکسن »اسپوتنیک-وی« 
صورت می گیرد، در شــرایطی که علاقه مندی جامعه بین الملل به استفاده از 
این داروی موثر روسی هر روز در حال افزایش بوده و این واکسن به رتبه دوم 
جهانی در زمینه تعداد کشورهای تأیید کننده آن دست یافته است«. به گزارش 
تسنیم و به گفته این مقام کرملین، برای رسیدن به این هدف جنگ اطلاعاتی 
گســترده  ضدروسی از سوی آمریکا و برخی کشورهای اروپایی برای بی اعتبار 
کردن واکسن اسپوتنیک در حال شکل گیری است. به گفته وی، غربی ها در 
این راســتا، سناریوی انتشار اطلاعات نادرســت درباره مرگ جمعی مردم در 
نتیجه اســتفاده از این واکسن روســی را آماده کرده اند. گفتنی است واکسن 
»اســپوتنیک-وی« تولید شده در روسیه که نخستین واکسن به ثبت رسیده 
علیه ویروس کروناســت، تاکنون در بیش از 50 کشور جهان، از جمله برخی 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا- مجارستان و اسلواکی مجوز استفاده اضطراری 
به دست آورده است. پیش از این مشخص شده بود که واکسن »اسپوتنیک-وی« 
روسیه با پیشی گرفتن از واکسن آمریکایی »فایزر«، در رتبه دوم جهانی از لحاظ 
تعداد کشورهایی که استفاده اضطراری از آن را تأیید کرده اند، قرار گرفته است.

روزنامه لبنانی »الاخبار« با اشاره به خبر رونمایی 
انقلابیون یمن از »سلاح های راهبردی جدید«، نوشته، 
»درد های شدید« برای متجاوزان سعودی تازه شروع 

شده است. 
 پنج شــنبه گذشته بود که انقلابیون یمن از 3 موشک، 
7 پهپاد و 11 مین دریایی جدید رونمایی کردند. این در حالی 
است همزمان با این رونمایی ها، مراکز نظامی حساس سعودی 
نیز به طور مرتب در روزهای گذشــته مورد حملات دقیق و 
حســاب شده قرار گرفته است. دو روز پس از رونمایی از این 
این سلاح های مدرن، کارشناسان پیش بینی کرده اند که، دوران 

سخت ائتلاف سعودی تازه شروع شده است.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران، روزنامه الاخبار لبنان در 
همین ارتباط طی گزارشی نوشته: »صنعا از سامانه های جدید 
موشکی و پهپاد های جدید خود رونمایی کرد. اعلام این خبر 
به عنوان آغاز مرحله درد های شــدید تعبیر می شود، طوری 
که در صورت متوقف نشدن محاصره و تجاوز علیه یمن، این 

تسلیحات اهمیت زیادی خواهد داشت«.
در بخش دیگــری از این گزارش می خوانیم، »نیرو های 
صنعا که اوایل ســال کنونی میلادی از آمادگی کامل برای 
هر نوع درگیری دریایی و مقابله با هر نوع خطری در دریای 
ســرخ و باب المندب خبر داده بودنــد، افزون بر رونمایی از 
موشــک ها و پهپاد های جدید، از سامانه های جدید تهاجمی 
مین های دریایی نیز رونمایی کردند. ناظران بر این باورند که 
اقدام صنعا در رونمایی از سامانه های موشکی که برد برخی از 
آنها به بیش از 1500 کیلومتر می رسد و پهپاد های مجهز به 
موشک های تهاجمی و سیستم های کنترل دقیق، در آستانه 
هفتمین ســال تجاوز علیه یمن و محاصره آن، به منزله آغاز 
مرحله درد های شــدید است که جنبش انصارالله اواخر سال 

گذشته میلادی ائتلاف )متجاوز( سعودی اماراتی را در این باره 
تهدید کرده بود«.

الاخبــار درادامه تاکید کرده، این اقدامات همچنین این 
واقعیت را تثبیت می کند که یگان پهپادی یمن اکنون بیش از 
هر زمانی می تواند هر یک از مواضع نظامی یا اقتصادی در عمق 
خاک کشور های متجاوز را هدف قرار دهد. در این چارچوب، 
خالد الغراب، سرلشــکر یگان پهپادی یمن، در گفت وگو با 
این روزنامه گفت این اقدام آغازی برای هفتمین سال جنگ 
محسوب می شود و اگر کشور های سعودی و امارات تجاوزگری 
خود را متوقف نکنند و محاصره این کشــور لغو نشــود، این 
تسلیحات تعیین کننده ویژگی های رویارویی آینده خواهند 
بود. از ســوی دیگر، سرلشکر محمد ناصر العاطفی وزیر دفاع 
دولت نجات یمن گفت، رونمایی از تســلیحات جدید پس از 

آن صورت گرفت که توانایی و تأثیرگذاری بالای آنها در عرصه 
میدانی ثابت شد. العاطفی همچنین تاکید کرد همه تسلیحاتی 

که رونمایی شد، ساخته دست کارشناسان یمنی است.
رد طرح آمریکا

چندی پیش رهبر انصارالله یمن گفت هر وقت انقلابیون 
یمنی در جبهه های جنگ پیشروی می کنند، غربی ها به یاد 
حقوق بشر می افتند و خواهان توقف جنگ می شوند. حالا خبر 
رسیده که سخنگوی انصارالله یمن ضمن رد پیشنهاد نماینده 
آمریکا در یمن برای آتش بس، گفته، این طرح »توطئه ای است 
که یمن را در مرحله خطرناک تر از حال حاضر قرار می دهد«. 
به گزارش ایســنا، به نقل از المسیره، محمد عبدالسلام، 
ســخنگوی انصارالله گفته »آنچه فرســتاده آمریکا پیشنهاد 
داده است چیز جدیدی نیست و نمایانگر چشم انداز سعودی 

و بین المللی طی یک ســال پیش اســت... در این پیشنهاد، 
نه اشــاره ای به توقف محاصره شده و نه آتش بس بلکه تنها 
توافقاتی است که در نهایت منجر به از سرگیری محاصره از 
کانال های دیپلماتیک می شــود...اگر آنها جدی بودند پایان 
جنگ و محاصره را اعلام می کردند. ما از این موضع استقبال 
خواهیــم کرد... اینکه یک نماینده آمریکایی بیاید طرحی را 
کمتر از آن چیزی که توسط نماینده سازمان ملل ارائه شده 
است، پیشنهاد دهد، غیر قابل قبول است. همه می دانند که 
حمله به یمن و محاصره آن از شــش ســال پیش برای یک 
روز هم متوقف نشــده است، پس مفهوم جنگ و محاصره از 
 نظر آمریکایی ها چیســت؟... آنها می خواهند که ما از طریق 
گفــت وگو، آنچــه که از طریق جنگ و محاصره به دســت 
نیاورده اند به آنها بدهیم«. »عبد الملک العجری«، عضو دفتر 
سیاسی انصارالله هم به اظهارات فرستاده ویژه آمریکا در امور 
یمن واکنش نشان داده و گفته که شروطی که واشنگتن اعلام 

کرده همان شروط ائتلاف متجاوز سعودی است.
 سکوت سازمان ملل 

در برابر جنایت سعودی ها
خبر دیگر اینکه، شرکت نفت یمن اعلام کرد که سازمان 
ملــل همچنان در برابر جنایت ائتلاف ســعودی در ممانعت 
از رسیدن کشــتی های نفتی به یمن سکوت کرده است. به 
گزارش پایگاه خبری المســیره، شرکت نفت یمن روز جمعه 
در بیانیه ای گفت، غرامت ناشی از تاخیر رسیدن کشتی های 
حامل فرآورده های نفتی یمن به این کشور به 3۴ میلیون و 
500 هزار دلار می رسد. در این بیانیه تاکید شده است، ائتلاف 
سعودی-آمریکایی با توقیف کشتی های حامل فرآورده های 
نفتــی یمن، اجازه ورود یک لیتر از این فرآورده ها را به یمن 

در سال 2021 میلادی نداده است.

حل بحران کنونی به شیوه صلح آمیز نیست، 
بلکه با پیچیده کردن وضعیت، فرصت فراهم 

شده برای صلح را هم ضایع می کند.
۱۷ کشته در استان بلخ

از اســتان بلخ در شمال افغانستان نیز 
خبر رسید، عناصر طالبان با حمله به یک 
پاسگاه نیروهای امنیتی در این استان، 17 
نیروی دولتی را کشته و دو تن دیگر را نیز 

زخمی کردند.
»ذبیح الله مجاهد« سخنگوی طالبان، 

گفت که در این حمله، یک نیروی دولتی به اســارت گرفته 
شد و افراد طالبان دو خودروی زرهی و مقدار زیادی سلاح و 

مهمات را به غنیمت گرفتند. 
سخنگوی طالبان همچنین، از حمله عناصر این گروه به 
پاســگاه نیروهای امنیتی در مسیر بزرگراه بلخ- »جوزجان« 
خبــر داد و گفــت که طی این حمله، هفــت نیروی دولتی 

کشته و پنج نفر نیز اسیرشدند. به گفته مجاهد، این پاسگاه 
در منطقه »خان آباد« شهرســتان »چهاربلوک« استان بلخ 
قرار دارد و در نتیجه حمله مذکور، دو خودروی زرهی ارتش 

افغانستان نیز منهدم شد.
۳۱ کشته در قندهار و غزنی

وزارت دفاع افغانستان اعلام کرد، 31 عضو گروه طالبان 

طی عملیات نیروهای ارتش در استان های قندهار و غزنی این 
کشور، کشته و شماری دیگر هم زخمی شدند.

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، بر اساس بیانیه 
وزارت دفــاع افغانســتان، دیروز 2۸ عضو گــروه طالبان در 
شهرستان های »ژیری« و »ارغنداب« استان قندهار کشته و 
هفت تن دیگر هم زخمی شــدند. در بیانیه فوق آمده است: 
در این عملیات، تعدادی مین، پناهگاه و زیرزمین های دشمن 

نیز منهدم شده است.
وزارت دفاع افغانستان در اطلاعیه دیگری اعلام کرد که 
ســه تن از افراد گروه طالبان در عملیات نیروهای ارتش در 
شهرستان »ده یک« کشته شدند و یک نفر هم زخمی شد.

از استان » اورزگان« نیز گزارش رسید، بر اثر انفجار بمب 
کنار جاده ای در این استان، سه غیرنظامی کشته و چهار تن 
دیگر زخمی شدند. همچنین، در استان شمالی قندوز، به دنبال 
نبرد طالبان و نیروهای دولتی، شش سرباز افغان کشته و پنج 

تن دیگر زخمی شدند.

سرویس خارجی-
بعد از گذشــت ۲۹۳ روز از قتــل فجیع »جرج 
فلوید« به دســت پلیس نژادپرست آمریکا، شورای 
شهر مینیاپولیس در اقدامی که به نظر می رسد برای 
کاســتن از خشم سیاهان آمریکا صورت گرفته است 
با پرداخــت ۲۷ میلیون دلار غرامت به خانواده جرج 

فلوید موافقت کرد.
 25 مــی2020 )5 خــرداد 1399(، »جــرج فلویــد« 
۴6 ساله توسط مامور پلیس سفیدپوست شهر مینیاپولیس به 
طرز بی رحمانه ای کشته شد. این سیاه پوست آمریکایی بعد از 
آنکه مامور پلیس حدود هشت دقیقه زانویش را روی گردن او 
فشار داد، جان باخت. آخرین حرف هایی که فلوید قبل از جان 
باختنش  زد، این بود: »من نمی توانم نفس بکشم«. انتشار فیلم 
قتل جورج فلوید، جرقه اعتراض های سراسری در آمریکا علیه 
خشونت ها و تبعیض های نژادپرستانه را روشن کرد و آخرین 
جمله او در حیاتش، ســمبل اعتراضات شد. یک شنبه هفته 
گذشته دادگاه قاتل جرج فلوید آغار شد اما، سیاهان آمریکا 
به شــدت نگران این هســتند که عدالت درباره قاتل فلوید، 
اجرا نشود. به همین دلیل نیز یک شنبه هفته گذشته هزاران 
معترض به خیابان ها ریختند و خواستار اجرای عدالت شدند.

در اقدامی دیگر که به نظر می رســد برای کنترل و مهار 
خشم سیاهان آمریکا انجام شده است، یورونیوز گزارش داده 
شورای شهر »مینیاپولیس« روز جمعه با پرداخت 27 میلیون 
دلار برای حل و فصل دعوی خانواده جرج فلوید در مورد مرگ 
وی موافقت کرد و پرونده ای که به دلیل نابرابری های نژادی 
و بی رحمی پلیس، اعتراضات ملی را برانگیخت. این تصمیم 
در حالی اتخاذ شده که انتخاب اعضای هیئت منصفه دادگاه 

کیفری متهم این پرونده همچنان ادامه دارد. 
بر اساس این گزارش »بنجامین کرامپ« وکیل خانواده 
فلویــد، در پی توافق برای پرداخت غرامت گفته: »این توافق 

سرویس خارجی-
سازمان ملل هشدار داده بیش از 88 میلیون انسان در سرتاسر جهان 
به دلیل درگیری ها و بی ثباتی ها از گرسنگی حاد رنج می برند؛ آماری که 
افزایش حیرت انگیز ۲۰ درصدی نسبت به سال گذشته دارد. ۳۰ میلیون 

نفر از این گرسنگان یک گام تا مرگ فاصله دارند.
سازمان ملل که جز خطابه هایی که هیچ سودمندی عَمَلی ندارد، از آن صادر 
نمی شود، هر از گاهی آمارهایی دردناک از وضعیت جهان ارائه می دهد، اما هیچ 
راه برون رفت کاربردی ارائه نمی دهد و اگر هم راه حل داشته باشد هیچ ضمانت 
اجرایی ندارد. بر اساس آمارهای سازمان ملل، در پایان سال 2020، بیش از ۸۸ 
میلیون نفر از مردم جهان به دلیل درگیری ها و بی ثباتی از گرســنگی حاد رنج 
می بردند که در مقایسه با سال گذشته افزایشی 20 درصدی داشته است. سازمان 
ملل هشدار داده در بحبوحه ویروس کرونا، ناامنی غذایی نیز بسیاری از کشورها را 
تهدید و اوضاع را پیچیده تر کرده است. »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل نیز 
طی سخنرانی ویدئوکنفرانسی در شورای امنیت سازمان ملل گفت که قحطی های 
متعددی به دلیل درگیری های جهان ایجاد شده است...بحران تغییرات آب و هوایی 
و همه گیری کرونا شعله های این آتش را بیشتر کرده است. دبیرکل سازمان ملل 
این هشدار را هم داد که در صورتی که اقدام فوری انجام نشود، میلیون ها انسان 
در آســتانه گرسنگی و مرگ قرار می گیرند: »در واقع بیش از 30 میلیون انسان 
در بیش از 30 کشور تنها یک گام با گرسنگی فاصله دارند«. او همچنین بر ادامه 
بحران ناامنی غذایی در مناطقی نظیر ساحل، شاخ آفریقا، جنوب سودان،  یمن و 
افغانستان تاکید کرد. گفتنی است، فقر و گرسنگی در جهان مساوی تقسیم نشده 
است، همان کشورهایی که حق کشتن و داشتن تسلیحات مرگبار را تنها برای خود 
قائل هستند، بیشترین سهم از امکانات دارایی های جهان را هم برای خود می دانند. 

خانواده جرج فلوید 27 میلیون دلار از شهرداری مینیاپولیس خسارت می گیرد

بزرگ ترین در نوع خود پیش از دادرسی یک مرگ غیرقانونی 
در تاریخ ایالات متحده اســت و پیام قدرتمندی را ارســال 
می کند که زندگی سیاهان مهم است و خشونت پلیس علیه 
رنگین پوستان باید پایان یابد«. خواهر »فلوید« هم با صدور 
بیانیه ای گفته: »خانواده ما خوشحال هستند که این بخش از 
سفر غم انگیز ما برای برادرم جرج با عدالت حل و فصل شد«. 
از ســوی دیگر، دادگاه »درک شووین« پلیس قاتل که 
پیش تر از نیروی پلیس اخراج شــده بود، اوایل هفته گذشته 
به اتهام قتل آغاز شد. »شووین« در این دادگاه خود را بی گناه 
معرفی و اعلام کــرد که آموزش هایی را که به عنوان پلیس 
دیده به خوبی اجرا کرده است! بر اساس گزارش »یورونیوز« 
ســه افســر دیگر پلیس هم که در زمان قتل فلوید به دست 
»شــووین« حضور داشتند، قرار است کمی بعدتر و در سال 
جاری به اتهام دستیاری و حمایت از »شووین« در مرگ فلوید 
محاکمه شوند. در پی کشته شدن فلوید به دست پلیس، اداره 

پلیس مینیاپولیس هر چهار افسر را اخراج کرد.
خانواده »جرج فلوید«، در ماه ژوئیه گذشته)خرداد( پرونده 
شکایت حقوق مدنی فدرال را علیه شهرداری، شووین و سه 
افسر اخراج شده دیگر که به مرگ فلوید متهم شده  بودند، به 

جریان  انداخت. پلیس زیرمجموعه شهرداری 
است. آنها افسران پلیس را متهم کردند زمانی 
که می خواســتند جرج فلویــد را مهار کنند، 
حقوق وی را نقض کرده اند و شهرداری اجازه 
داده است که فرهنگ اعمال بیش از حد زور، 
نژادپرســتی و مصونیت از مجــازات در بین 
نیروهای پلیس شهر رشد کند. روز جمعه نیز 
خبر رســیده که 5 پلیس آمریکا یک نوجوان 

15 ساله را به رگبار بستند!
آتش زدن پرچم آمریکا

خبر دیگــر از آمریکا اینکــه معترضان 
آمریکایی با تظاهرات در خیابان های پورتلند بار دیگر پرچم 
آمریکا را به آتش کشیدند. بر این اساس، تصاویر جدیدی در 
فضای مجازی منتشر شده که لحظه آتش زدن پرچم آمریکا 
در مقابل ساختمان دادگستری شهر پورتلند در ایالت اورگان 
آمریکا را نشــان می دهد. »دیلی میل« در توضیح این ویدئو 
نوشته: »پورتلند بار دیگر در آتش می سوزد«. ماموران فدرال 
همزمان با حضور معترضان عضو جنبش »آنتیفا«، در مقابل 
ساختمان دادگستری پورتلند و به آتش کشیدن پرچم آمریکا، 
به سمت این معترضان گاز اشک آور پرتاب کردند. معترضان 
همچنین به شکستن شیشه ها اقدام کردند. جنبش آنتیفا به 
به مجموعه ای از گروه های جناح چپِ مســتقلِ ستیزه جوی 
ضد فاشیستی در آمریکا اطلاق می شود. تمرکز این گروه بر 
مخالفت با نژادپرستان، نظام سرمایه داری و افراد تندرو است. 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشــین آمریکا که از طرفداران 
نظام ســرمایه داری بوده و طرفدارانش را طیف گسترده ای از 
نژادپرستان تشــکیل می دادند جنبش آنتیفا را یک جنبش 

تروریستی می دانست.
انتظار شورش

نتایج یک نظرســنجی جدید نیز نشــان می دهد طیف 

وسیعی از مردم آمریکا بروز خشونت های سیاسی در نتیجه 
نتایج انتخابات را در ســال های آتی محتمل می دانند. نتیجه 
این نظرســنجی که توسط موسســه » SSRS « برای شبکه 
خبری ســی .ان .ان انجام شده نشــان می دهد روی هم رفته 
71 درصد گفته اند احتمال بروز خشونت های سیاسی بعد از 
اعلام نتیجه انتخابات »دست کم تا حدی محتمل« است. از 
میان این 71 درصد، 3۴ درصد معتقدند که بروز خشونت های 
سیاسی »بسیار محتمل« است.علاوه بر این، مجموعاً 62 درصد 
از شرکت کنندگان در این نظرسنجی ابراز نگرانی کرده اند که 
حمله به ساختمان کنگره در روز 6 ژانویه )17 دی ماه( باعث 
تضعیف دموکراسی آمریکا شده است.این نظرسنجی ساعاتی 
بعد از آن منتشر شده که »کریستوفر میلر«، آخرین وزیر دفاع 
دولت »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور پیشین آمریکا نقش او 
را در تحریک هوادارانش برای حمله به ســاختمان کنگره در 
روز 6 ژانویه 2021 )مصادف با 17 دی ماه 1399( تأیید کرد.

بزرگ ترین پرونده تاریخ آمریکا
شبکه خبری »ای بی ســی« نیز روز جمعه در گزارشی 
اعلام کرده، دادگســتری آمریکا با اعلام آن که پرونده حمله 
اخیر هواداران »دونالد ترامپ« رئیس جمهور پیشین آمریکا، 
پیچیده ترین پرونده تاریخ این کشور است، اعلام کرد: »بیش 
از 100 نفــر دیگر در این پرونده متهم خواهند بود. برخی از 
آنها هنوز شناســایی نشده اند.«. دادستان های آمریکا با بیان 
گستردگی و پیچیدگی این پرونده از قاضی آن تقاضا کردند 
»زمان بازرســی پرونده را حداقل 60 روز به تاخیر بیندازد«. 
دربخشی از بیانیه دادستان ها آمده: »پرونده حمله به کنگره 
آمریــکا، هــم از نظر ماهیــت و هم از نظر تعــداد متهم ها، 
پیچیده ترین و گســترده ترین پرونده تاریخ ما است. تاکنون 
بیش از 300 نفر در این پرونده متهم شــناخته شدند و این 
تحقیقات همچنان ادامه دارد. دولت انتظار دارد حداقل 100 

نفر دیگر به این تعداد افزوده شود«. 

روزنامه انگلیسی دیلی تلگراف گزارش داده که، انتظار می رود دولت 
لندن تعداد کلاهک های هسته ای که می تواند ذخیره کند را افزایش 

دهد. این کشور بودجه نظامی خود را نیز افزایش می دهد.
براساس گزارش سال2020 مرکز کنترل تسلیحات و عدم اشاعه، انگلیس 
حدود 195 کلاهک هســته ای در اختیــار دارد که از آن میان، 120 کلاهک 
به لحاظ عملیاتی در دســترس هستند. کلاهک های مستقر شده انگلیس در 
کنترل نیروی دریایی ســلطنتی است. براساس توئیت »لوسی فیشر«، معاون 
سیاسی روزنامه انگلیسی »دیلی تلگراف«، اعلامیه رسمی درباره افزایش تعداد 
کلاهک های هسته ای احتمالاً سه شنبه در »بررسی یکپارچه امنیت، دفاع، توسعه 
و سیاســت خارجی« منتشر خواهد شد. به گزارش ایسنا، این گزارش که 16 
مارس )26 اسفند( منتشر می شود، سیاست خارجی، دفاعی، امنیتی و توسعه 
بین المللی انگلیس را توصیف خواهد کرد. در توئیت فیشــر، او اشاره کرده که 
انگلیس حدود 1۸0 کلاهک ذخیره شده در اختیار دارد. افزایش بالقوه تعداد 
کلاهک های ذخیره شده اتمی در انگلیس، اولین افزایش این چنینی از پایان 
جنگ سرد در این کشور خواهد بود و همه این ها در حالی است که انگلیس در 
بررسی دفاعی استراتژیک سال 2015 خود به کاهش »مجموع ذخایر تسلیحات 
هسته ای خود تا اواسط دهه 2020 تا حدود 1۸0 کلاهک« متعهد شده است! 
»دیوید کولن«، مدیر سرویس اطلاع رسانی هسته ای جمعه به روزنامه »گاردین« 
گفت که، اگر این مسئله به تصویب برسد، اقدامی به شدت تحریک آمیز خواهد 
بود. انگلیس همواره به کاهش ذخایر کلاهک خود به عنوان مدرکی در تحقق 
وظایف حقوقی خود طبق پیمان عدم اشاعه هسته ای اشاره می کند. اگر آنها به 
چندین دهه پیشرفت در کاهش این تعداد پایان دهند، سیلی به صورت 190 
کشــور دیگر عضو این پیمان خواهد بود و این نقض پیمان به حساب خواهد 
آمد.گفتنی است، در دو قرن اخیر به ویژه پس از جنگ جهانی دوم نظمی غربی 
در جهان نضج گرفته است که حق انحصار خیلی از امکانات و حتی تهدیدات 
را تنها به غرب می دهد، تســلیحات هسته ای هم از این دست است، آمریکا و 
انگلیس حق افزایش این تســلیحات را برای خود قائل اند اما نزدیک شدن به 

توان صلح آمیز هسته ای را هم به هیچ کشوری نمی دهند. 
هشدار مسکو 

همزمان خبر رسیده که »ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت خارجه روسیه روز 
جمعه درباره استقرار سامانه موشکی آمریکا در ژاپن هشدار داده است. »زاخارووا« 
در نشست خبری هفتگی گفته اگر آمریکا در ژاپن، موشک یا سامانه موشکی 
مستقر کند، روسیه نیز برای دفاع از امنیت ملی خود، این اقدام را تلافی خواهد 
کرد. به گزارش فارس، سخنگوی وزارت خارجه روسیه به واشنگتن این را هم 
گفته که: »واضح است که چنین اتفاقاتی به هیچ وجه، امنیت ایالات متحده را 
تقویت نمی کند، چه برسد به متحدانش. ظهور تهدیدات موشکی بیشتر قطعا 

با اقدام تلافی جویانه ما مواجه خواهد شد«.

معارض سرشناس سعودی:

 ملک سلمان دچار فراموشی کامل شد 
او هیچ درکی از تحولات پیرامونش ندارد

معارض  الفقیــه«،  »ســعد 
به  که  عربســتانی  سرشــناس 
افشاگری از داخل خاندان سعودی 
بار گفته »سلمان  این   شهره است 
عربستان  پادشاه  بن عبدالعزیز«، 
آلزایمر شدید شده و درکی  دچار 

از پیرامون خود ندارد.
ملک ســلمان پادشاه عربســتان از زمان به قدرت رسیدن در سال 2015 
همواره با مشــکلی به نام آلزایمر مواجه بوده و در جلسات متعدد این فراموشی 
مشــهود بوده است. اکنون به نظر می رسد بیماری وی به نقطه خطرناک و غیر 
قابل بازگشتی رسیده است. فارس در این باره به نقل از، »سعد الفقیه« نویسنده 
و معارض معروف عربســتانی نوشته که او، در ویدیویی به اظهارنظر درخصوص 
خاندان ســلطنتی سعودی پرداخته است. به نوشته »سعودی لیکس«، او گفته 
که »سلمان بن عبدالعزیز« پادشاه سعودی به بیماری آلزایمر دچار است طوری 
که نشانه های اولیه آن از سال 2013 شروع شد و در سال 2016 به مرحله غیر 
قابل بازگشت رسید و اکنون درکی از اتفاقاتی که در اطرافش رخ می دهد ندارد 
و حافظه کوتاه مدتش صرفا برای دقایقی کفاف می دهد«. »سعد الفقیه« با بیان 
اینکه، »سلمان بن عبدالعزیز باید کنار گذاشته شود«، اضافه کرده که: »سرزنشی 
به ملک سلمان یا پسرش محمد نیست، بلکه مردم عربستان، خانواده سلطنتی و 
صاحب نظرانی که حقیقت را می دانند و سکوت کرده اند باید سرزنش شوند«. او 
در مورد انزوای »محمد بن سلمان« در جامعه جهانی نیز این طور موضع گرفته 
که عدم تعامل با وی به یک پروتکل جهانی تبدیل شده و همه کشورها به ارتباط 
خود با ملک سلمان به طور طبیعی ادامه می دهند، هرچند همه از بیماری او خبر 
دارند... محمد بن سلمان دیگر دست به بازداشت شاهزادگان نخواهد زد و توانایی 
این کار را ندارد. این استاد دانشگاه عربستانی، در بخش دیگری از سخنان خود 
به »احمد بن عبدالعزیز« برادر شاه سعودی پرداخته که در زندان به سر می برد: 
»او بخت بالایی برای به قدرت رســیدن در عربستان دارد...او تفاوت چندانی با 
دیگر اعضای خاندان سلطنتی ندارد و به طور کامل از آمریکا تبعیت می کند، اما 
ســتمگر و همانند محمد بن سلمان شرور نیست. برخلاف بن سلمان با علمای 
دینی و شــخصیت های اسلامی سر ســتیز ندارد و زمانی که وزارت کشور را در 
دســت گرفت )برای مدت کوتاهی در سال 2012(، اوضاع زندان ها بهبود یافت 
و برخی بازداشــت شدگان آزاد شدند«. به گفته این معارض مشهور عربستانی، 
»احمد بن عبدالعزیز« گزینه مناســبی برای بازگشت به صحنه سیاسی است و 
تنها فردی است که در صورت کنار رفتن محمد بن سلمان، شاهزادگان بر روی 
وی اجماع می کنند. احمد بن عبدالعزیز علی رغم شخصیت ضعیفی که دارد مورد 
احترام نظامیان نیز هست. احمد بن عبدالعزیز به همراه »محمد بن نایف« عموزاده 

محمد بن سلمان و ولیعهد سابق سعودی در زندان به سر می برند.

عزم آمریکا و متحدانش
برای اعتبار زدایی از واکسن کرونا

سازمان ملل اعلام کرد

افزایش حیرت انگیز گرسنگان جهان
88 میلیون انسان غذای کافی برای خوردن ندارند

امام جمعه نجف با اشــاره به اظهارات مرجع 
عالی شیعیان عراق در دیدار پاپ، تاکید کرد که 
 ایشان درهای عراق را به روی رژیم صهیونیستی 

بست. 
حجت الاسلام والمسلمین »سیدصدرالدین قبانجی« با 
اشاره به سفر اخیر پاپ به نجف اشرف گفت که آیت الله سید 
علی سیستانی با اظهاراتش در باره فلسطین، درهای عراق 
را به روی رژیم صهیونیستی بست. مرجع عالی شیعیان 
 عراق در این دیدار، به مصیبت و آوارگی فلسطینیان اشاره 

کرده بود. 
حجت الاسلام قبانجی تصریح کرد: آیت  الله سیستانی 
در این دیدار، به مثابه شخصیتی بین المللی، اسلامی و 
عراقی ظاهر شد، چراکه از پاپ خواست صدای ایشان را 
به سیاستمداران جهان برساند، تا از حربه خشونت، ستم، 
محاصره و تروریسم دست بردارند و این اتفاق، جهشی 
در جهان تشیع بوده و پیام های ارسال شده از این دیدار، 

جهانی بودن مرجعیت عالی عراق را ثابت کرد.
امام جمعه نجف همچنین، به دعوت مسئولان عراق 
از شیخ الازهر مصر برای سفر به این کشور اشاره و تصریح 

کرد: عراق به روی همه رهبران مذهبی و سیاسی، به جز 
رژیم صهیونیستی، باز است. همچنین، ما با بعثی هایی که 
می خواهند وطن را به جنگ ها و گورهای دسته جمعی 

بازگردانند، هیچ گفت وگویی نداریم. 
قبانجــی افزود: اظهــارات پاپ فرانســیس، رهبر 
کاتولیک هــای جهان، بــا خبرنــگاران در هواپیما که 
مرجــع عالیقدر شــیعه را مــرد خدا و انســانی بزرگ 
 و متواضــع توصیــف کــرد، باعــث افتخــار و غرور 
عراق اســت.گفتنی است، نخست وزیر، رئیس  مجلس و 
مدیر اداره اوقاف اهل ســنت عراق جمعه گذشته طی 
بیانیه ای، از شیخ الازهر برای سفر به عراق، رسماً دعوت 

به عمل آوردند.
 تقدیر از موضع ضد صهیونیستی 

آیت الله سیستانی 
»محمود عبــاس« رئیس  تشــکیلات خودگردان 
فلســطین، طی نامه ای به مرجع عالی شــیعیان عراق، 
تأکید او بر حمایت از آرمان فلســطین در دیدار با رهبر 

کاتولیک های جهان، را ارج نهاد.
به گزارش ایکنا، رئیس  تشکیلات خودگردان در این 

نامه همچنین، سالروز بعث پیامبر اکرم)ص( را به آیت الله 
سیستانی تبریک گفت.

محمــود عبــاس در پایــان این نامه، بــرای ملت 
 عــراق و همه ملت های عربی، خیر ، ســعادت و آزادی 

مقدسات شان، به ویژه قدس شریف، را آرزو کرد.
 پاپ فرانســیس شــنبه هفته گذشــته در نجف با 
دیدار آیت الله سیســتانی دیدار کرد و طبق بیانیه دفتر 
مرجــع عالی عراق، در این دیدار چالش های بزرگی که 
بشــریت در عصر کنونی با آن روبه روست و نقش ایمان 
به خدا و پایبندی به ارزش های والای اخلاقی برای غلبه 

بر این چالش ها، مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. 
براساس این بیانیه، آیت الله سیستانی در این دیدار، 
از ظلــم ، جور، فقــر و بی عدالتی هــای دینی و فکری، 
سرکوب آزادی های اساسی و نبود عدالت اجتماعی، که 
 بســیاری در کشورهای مختلف دنیا از آن رنج می برند، 

سخن گفت.
انفجار در مسیر کاروان آمریکایی 

منابع عراقی از انفجار در مســیر کاروان لجستیک 
ائتلاف آمریکایی در اســتان »دیوانیــه« خبر دادند. به 

گزارش خبرگزاری فارس، این انفجار تلفات جانی در پی 
نداشت و آسیب جزئی به یک کامیون وارد آمد. 

گروه موســوم به»اصحاب الکهف« مســئولیت این 
انفجار را به عهده گرفته اســت. شدت و تعداد حملات 
علیه آمریکایی ها پس از بمباران مواضع حشد الشعبی در 
12 اســفند ماه از سوی دو جنگنده آمریکایی، افزایش 

یافته است.
قوی شدن مقاومت در عراق

»نصر الشمری« سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی 
»نجبــاء«، در گفت و گو با خبرگزاری فارس، تأکید کرد: 
مقاومت همواره توضیح داده اســت که ابتکار عمل را به 
دســت می گیرد و قدرت بالایی در پاســخ به نیروهای 
اشــغالگر و منافع آنها در عراق دارد، آن هم به گونه ای 
که بازدارندگی دشمن تضمین شده و دشمن با خواری 

و در هم شکستی، وادار به ترک خاک عراق شود. 
وی افزود: آمریکا زمانی که شمار نیروهایش بیش از 
300 هزار نفر بود، ضربات مقاومت را امتحان کرده است. 
 بنابراین، امروز چند هزار نیروی اشغالگر، مقاومت را ناتوان 

نخواهد کرد.

 کشت و کشتار در اردوگاه »الهول« سوریه 
کنترل اوضاع از دست تروریست ها خارج شد

اداره اردوگاه »الهول« در شرق سوریه، از کنترل شبه نظامیان کرد 
تحت حمایت آمریکا خارج شد و ساکنان اردوگاه ،که از عناصر داعش و 

اعضای خانواده آنها هستند، به جان هم افتادند.
اردوگاه »الهول« واقع در جنوب شــرق اســتان »حسکه« سوریه، که 62 
هزار نفر از 57 کشور جهان را در خود جای داده، از کنترل شبه نظامیان کرد 
تحت حمایت آمریکا خارج شــده است. به همین خاطر، قتل به امری روزانه و 
عادی تبدیل شده است و راهکاری برای متوقف کردن جرایم نیز وجود ندارد.

به گزارش فارس، روزنامه »العربی الجدید« طی گزارشی در این خصوص 
نوشت: هیچ کس به درخواست ها برای برچیدن این اردوگاه، که به زندانی بزرگ 
تبدیل شده است، توجهی نمی کند. کشورهای مختلف نیز حاضر نیستند اتباع 

خود را از این اردوگاه بپذیرند.
طی روزهای گذشــته، دولت های سوریه و روسیه درباره وضعیت الهول و 

زنان و کودکانی که در این اردوگاه به سر می برند، ابراز نگرانی کرده بودند.
»ســمیر حسن« عضو یک سازمان  بشردوســتانه و فعال در این اردوگاه ، 
می گوید: بهترین راه برای جلوگیری از جرایمی که در این اردوگاه روی می دهد، 
بازگرداندن اتباع خارجی حاضر در این اردوگاه به کشــورهای آنها و کم کردن 

جمعیت حاضر در این اردوگاه است. 
وی با اشاره به این که اردوگاه تبدیل به چندین ایالت شده است و طرف های 
مختلف در آن حکمرانی می کنند، گفت: این اردوگاه تبدیل به یک ایســتگاه 

خطرناک شده است و در محیطی منزوی قرار دارد. 
حسن افزود: در چنین شرایطی، بدیهی است که جنایت، قتل ، پخش مواد 

مخدر و سایر پدیده های ضد اجتماعی در آن مشاهده شود.
طی سال گذشته، اردوگاه الهول شاهد جنایات متعددی با استفاده از سلاح 

سرد و میله های فلزی بوده است.
یک منبع آگاه در این اردوگاه می گوید که برخی جرایم ، مستقیما به داعش 
ربط دارد. این عناصر پس از آنکه متوجه شوند یکی از اعضای سابق داعش در 
حال حاضر در اردوگاه است و تلاش دارد تا به زندگی طبیعی خارج از سازمان 

بازگردد و در حال همکاری با اداره اردوگاه است، وی را به قتل می رسانند.
وی افزود: اما در نوع دوم این جرایم، دلالان قاچاق افراد به خارج از اردوگاه 
قرار دارند و قربانیان آن، در درجه نخســت، فراری ها و زنان هســتند. به این 
ترتیــب که مثلا یک فرد دلال با فردی که قصد فرار دارد، توافق می کند.دلال 
طبق توافق، پول را می گیرد، اما از انجام توافق و فراری دادن فردی که پول را 
پرداخت کرده است، خودداری می کند. اگر فرد فراری پول خود را طلب کند، 
 قاچاقچی اقدام به قتل او می کند. سرنوشتی که بسیاری از زنان این اردوگاه به آن 
دچار شده اند. وی افزود: اعضای خانواده  عناصر داعش به سلاح دسترسی بیشتری 
دارند و به دلیل وضعیت مالی بهتری که دارند و نیز مبالغی که به صورت منظم 

دریافت می کنند، به راحتی اقدام به قاچاق سلاح می کنند.
از سوی دیگر، وضعیت کنونی اردوگاه و جمعیت بالای حاضر در آن، برقراری 

امنیت را بسیار دشوار می کند. 
با توجه به تبدیل شــدن اردوگاه الهول به یک زندان بزرگ، منزوی شدن 
ساکنان آن از جهان بیرون و شکست تلاش های برخی ساکنان آن برای فرار، قتل 
به یک واکنش برای رسیدن به آزادی و رهایی از این اردوگاه تبدیل شده  است. 
الهول در 15 کیلومتری مرزهای مشترک سوریه و عراق قرار دارد و بزرگترین 

اردوگاه عناصر داعش در سوریه محسوب می شود. 
در نبرد نیروهای کرد وابســته به آمریکا برای بازپس گیری آخرین منطقه 
تحت کنتــرل داعش، هزاران نفر از اعضای داعش از صحنه این درگیری فرار 
کردند. عناصر دســتگیر شده داعش به بازداشتگاه ها منتقل و اعضای خانواده 

آنها نیز به الهول آورده شدند.
گزارش های موجود بیانگر وفاداری شدید بخشی از ساکنان این اردوگاه به 
ایدئولوژی داعش است و همین امر، بازگرداندن بستگان داعش را به کشورهای 

آنها، دشوار می سازد. 
کشورهای اروپایی با چراغ سبز آمریکا، عناصر افراطی خود را سال 2011 
روانه ســوریه کرده اند تا با دولت دمشق بجنگند. اکنون بازگشت این افراد به 

کشورهای مبدا، به یک مسئله برای این کشورها تبدیل شده است.


